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KGHM Polska Miedź S.A. (dalej: KGHM) to działające w ramach Grupy Kapitałowej KGHM przedsiębiorstwo z ponad 60-letnimi tradycjami, zajmujące 
się wydobyciem i przetwórstwem cennych surowców naturalnych. Funkcjonowanie KGHM na charakteryzujących się wysoką konkurencyjnością 
rynkach międzynarodowych - wiąże się z podejmowaniem nowych inicjatyw biznesowych, których fundamentem jest budowanie zaufania w relacjach 
z interesariuszami zewnętrznymi. Powyższe realizujemy między innymi poprzez zdefiniowanie wskazanych poniżej zasad, którymi kierujemy się 
w podejściu do kwestii podatkowych. 
Zarządzanie podatkami 

W procesie zarządzania podatkami nieustannie poszukujemy równowagi pomiędzy działalnością biznesową, prowadzoną z poszanowaniem 
prawa i zachowaniem zasad należytej staranności, a oczekiwaniami etycznymi, społecznymi oraz tymi związanymi ze zrównoważonym rozwojem.
Powyższy cel urzeczywistniamy za pomocą wdrożonych procedur, utrwalonych zasad działania oraz nowoczesnych rozwiązań IT, które określają 
przebieg procesów związanych z gromadzeniem danych, obliczaniem i uiszczaniem podatków, a także z metodyką ich kontroli. 
Ustanowione w niniejszej Polityce zasady oraz obowiązujące w KGHM procedury i rozwiązania są regularnie monitorowane i aktualizowane, 
aby zapewnić zgodność działań w tym obszarze ze zmieniającym się otoczeniem prawnym oraz strategią KGHM.
Odpowiedzialność za proces zarządzania podatkami w KGHM powierzony został zespołowi doświadczonych specjalistów podatkowych, 
natomiast organem, odpowiedzialnym za jej przestrzeganie jest Zarząd.

Zgodność
Za najważniejszy cel w obszarze podatków uznajemy przestrzeganie litery i ducha przepisów podatkowych oraz regulowanie zobowiązań 
podatkowych we właściwej wysokości i we właściwym terminie, z zachowaniem zasad należytej staranności. 
Z uwagi na złożoność, zmienność oraz wysoki stopień skomplikowania prawa podatkowego, konsekwencje podatkowe istotnych lub nietypowych 
transakcji ustalamy przy wsparciu wykwalifikowanych doradców zewnętrznych lub uzyskując pisemną opinię właściwych organów podatkowych.
W ramach prowadzonej działalności gospodarczej, wszelkie transakcje pomiędzy KGHM a spółkami zależnymi realizujemy na warunkach 
rynkowych, zgodnie z krajowymi i międzynarodowymi standardami cen transferowych.
Nie uczestniczymy w działaniach polegających na uchylaniu się od opodatkowania, unikaniu opodatkowania, przenoszeniu zysków pomiędzy 
jurysdykcjami, zawieraniu transakcji nie mających biznesowej treści lub przybierających inną formę agresywnego planowania podatkowego.

Transparentność
Utrzymujemy bieżącą współpracę z organami podatkowymi w celu budowania dobrych, długotrwałych relacji, opartych na zaufaniu 
i transparentności. W przypadku tych organów podatkowych, które wyznaczyły tzw. opiekunów podatnika – współpracę realizujemy za ich 
pośrednictwem. 
Aktywnie uczestniczymy w konsultacjach społecznych aktów prawa podatkowego, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości, jakie daje 
członkostwo w organizacjach przedsiębiorców i pracodawców.
Wszystkie deklaracje, zeznania, wykazy, zestawienia, sprawozdania oraz informacje, do których składania zobowiązany jest KGHM jako podatnik 
lub płatnik, sporządzamy i składamy terminowo, z zachowaniem zasad należytej staranności.
Jesteśmy otwarci oraz gotowi do współpracy. Chętnie i szybko odpowiadamy na wszelkie prośby organów podatkowych o udzielenie informacji 
związanych z realizowanymi przez KGHM funkcjami podatkowymi.

Zarządzanie ryzykiem podatkowym
Monitorujemy kwestie związane z kontrolą i zarządzaniem ryzykiem w zakresie podatków, poprzez stworzenie rozwiązań systemowych, 
w sposób holistyczny podchodzących do identyfikacji ryzyka, jego analizy i oceny, a także – odpowiedniej reakcji na potencjalne zagrożenie.
Funkcję kontrolną realizujemy również za pomocą audytów, zlecanych wyspecjalizowanym podmiotom zewnętrznym, mających na celu 
weryfikację poprawności dokonywanych rozliczeń podatkowych.
W celu minimalizacji ryzyka podatkowego stosujemy także rozwiązania systemowe niezależne od czynnika ludzkiego, takie jak np. obligatoryjne 
płatności w ramach split payment (również w przypadkach zwolnionych ze stosowania mechanizmu podzielonej płatności), dokonywanie zapłat 
na rachunki znajdujące się w Wykazie podatników VAT, prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, czy też stosowanie 
algorytmów kontrolnych zaimplementowanych w wykorzystywanym oprogramowaniu finansowo - księgowym.
Nieustannie podnosimy kwalifikacje personelu odpowiedzialnego za realizację funkcji podatkowych.  

Niniejsza Polityka, przyjęta przez Zarząd KGHM została zakomunikowana i jest ogólnie dostępna dla pracowników, kontrahentów oraz innych osób 
pracujących na rzecz lub w imieniu naszej organizacji.
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